
Contacto

Teléfono 956980980
Fax 956980988
Correo Electrónico contratacion@grupoenergetico.es

Dirección Postal

Carretas, 5
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2024-009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 20:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Grupo Energético de Puerto Real S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grupoenergetico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lP3SYtfcViYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro de licencias de software de gestión para el servicio de
ayuda a domicilio (SAD) y servicios informáticos de mantenimiento del software de Grupo Energético de
Puerto Real S.A.

Constituye el objeto del presente contrato el suministro de licencias de software de gestión para el servicio deDescripción 
ayuda a domicilio (SAD) y servicios informáticos de mantenimiento del software de Grupo Energético de Puerto Real S.A.
Valor estimado del contrato 59.135,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.182,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.985,75 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.grupoenergetico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lP3SYtfcViYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.984,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.984,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Trevenque Sistemas de Información SL
NIF ****1682*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Andrés Segovia, 53 1ª planta
(18008) Granada España

Contacto

Teléfono +34 958183030
Correo Electrónico administracion@trevenque.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.984,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.181,25 EUR.

Motivación

Motivación Una vez concluido el proceso de negociación la oferta final presentada por Trevenque Sistemas de
Información, S.L. con CIF: B18316828, se ajusta a los requerimientos de los pliegos que rigen el procedimiento de
licitación y La documentación presentada por la licitadora es conforme a lo requerido
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El presente contrato se tramita por procedimiento negociado sin publicidad ya que concurre el supuesto previsto en el art.
168.a.2º de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30526ba4-932f-4bcd-b286-b8ff180a4045


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Calle Carretas, 5
(11510) Puerto Real España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLATAFORMA VIRTUAL ZOOM

Dirección Postal

Calle Carretas, 5
(11510) Puerto Real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 14:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El Ayuntamiento de puerto Real dentro de las condiciones Organizativas del servicio de ayuda a Domicilio ha
requerido la utilización del SOFTWARE GESAD ESPECIALIZADO EN LA GESTIÓN DEL SERVICIO DE AYUDA A
DOMICILIO.  Resultando que la empresa Trevenque Sistemas de Información, S.L. es la proveedora en exclusiva de este
software, se ha mantenido con la misma un proceso de negociación para la adjudicación del contrato.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Forma de pago
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según cláusula 12 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según cláusula 12 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mV3EgJsmcpXXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013985522 |  2024-000882778 | Tue, 13 Aug 2024 20:01:16:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17768458593831229213994893478645390096 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mV3EgJsmcpXXOjazN1Dw9Q%3D%3D

